

Ⅳ. 支部会計

収支計算書

(平成20年3月1日から平成21年2月28日まで)

(単位:円)

科目名	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 特定資産運用収入				
特定資産利息収入	1,100	3,921	-2,821	
特定資産運用収入計	1,100	3,921	-2,821	
(2) 事業収入			-	
① 一般事業収入			-	
全国大会開催収入	960,000	6,036,340	-5,076,340	
講習会等収入	2,500,000	2,135,395	364,605	
一般事業収入計	3,460,000	8,171,735	-4,711,735	
② その他事業収入			-	
その他事業収入	510,000	540,800	-30,800	
その他事業収入計	510,000	540,800	-30,800	
事業収入計	3,970,000	8,712,535	-4,742,535	
(3) 雑収入			-	
受取利息収入	4,710	20,261	-15,551	
雑収入	240,000	240,000	-	
雑収入計	244,710	260,261	-15,551	
(4) 他会計からの繰入金収入			-	
一般会計からの支部交付金	1,530,000	1,530,000	-	
一般会計からの支部特別交付金	1,200,000	981,998	218,002	
他会計からの繰入金収入計	2,730,000	2,511,998	218,002	
事業活動収入計	6,945,810	11,488,715	-4,542,905	
2. 事業活動支出			-	
(1) 事業費支出			-	
① 一般事業費支出			-	
諸会合費支出	403,750	205,300	198,450	
大会開催費支出	3,000,000	4,254,605	-1,254,605	
講習会等支出	1,835,000	1,122,722	712,278	
見学会支出	200,000	1,930	198,070	
一般事業費支出計	5,438,750	5,584,557	-145,807	
② その他事業費支出			-	
表彰費支出	100,000	166,867	-66,867	
その他事業費支出	1,380,200	950,728	429,472	
消費税振替支出	87,500	84,872	2,628	
その他雑支出	10,000	22,065	-12,065	
その他事業費支出計	1,577,700	1,224,532	353,168	
事業費支出合計	7,016,450	6,809,089	207,361	
(2) 管理費支出			-	
支部会議費支出	975,000	930,435	44,565	
支部通信印刷費	214,500	198,500	16,000	
支部事務費支出	457,525	357,646	99,879	
支部役員会支出	200,000	138,900	61,100	
支部その他管理費支出	56,000	5,960	50,040	
管理費支出合計	1,903,025	1,631,441	271,584	
事業活動支出計	8,919,475	8,440,530	478,945	
事業活動収支差額	-1,973,665	3,048,185	-5,021,850	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	-	-	-	
2. 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出				
大会準備金他資産繰入金支出	1,100	3,921	-2,821	
特定資産取得支出計	1,100	3,921	-2,821	
投資活動支出計	1,100	3,921	-2,821	
投資活動収支差額	-1,100	-3,921	2,821	
III 財務活動収支の部				
財務活動収支差額	-	-	-	
IV 予備費支出				
当期収支差額	-1,974,765	3,044,264	-5,019,029	
前期繰越収支差額	13,856,028	13,856,028	-	
次期繰越収支差額	11,881,263	16,900,292	-5,019,029	

Ⅳ. 支部会計

正味財産増減計算書

(平成20年3月1日から平成21年2月28日まで)

科目名	当年度	前年度	増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益			
特定資産受取利息	3,921	1,317	2,604
特定資産運用益計	3,921	1,317	2,604
② 事業収益			
全国大会開催収益	6,036,340	1,458,000	4,578,340
講習会等収益	2,135,395	2,036,500	98,895
見学会収益	-	395,000	-395,000
その他事業収益	540,800	650,500	-109,700
事業収益計	8,712,535	4,540,000	4,172,535
③ 受取寄付金			
受取寄付金	-	250,000	-250,000
受取寄付金計	-	250,000	-250,000
④ 雑収益			
受取利息	20,261	18,507	1,754
雑収益	240,000	244,000	-4,000
雑収益計	260,261	262,507	-2,246
⑤ 他会計からの繰入金			
一般会計からの支部交付金繰入額	1,530,000	1,530,000	-
一般会計からの支部特別交付金繰入額	981,998	892,000	89,998
他会計からの繰入金計	2,511,998	2,422,000	89,998
経常収益計	11,488,715	7,475,824	4,012,891
(2) 経常費用			
① 事業費			
諸会合費(事)	205,300	228,079	-22,779
大会開催費	4,254,605	2,449,094	1,805,511
講習会等支出	1,122,722	955,431	167,291
見学会	1,930	110,100	-108,170
表彰費	166,867	-	166,867
その他事業費	950,728	1,226,933	-276,205
消費税振替	84,872	111,688	-26,816
その他事業雑費(事)	22,065	2,145	19,920
事業費計	6,809,089	5,083,470	1,725,619
② 管理費			
減価償却費	101,178	101,178	-
支部会議費	930,435	803,199	127,236
支部通信印刷費	198,500	86,265	112,235
支部事務費	357,646	327,691	29,955
支部役員会	138,900	179,400	-40,500
支部その他管理費	5,960	5,655	305
管理費計	1,732,619	1,503,388	229,231
経常費用計	8,541,708	6,586,858	1,954,850
当期経常増減額	2,947,007	888,966	2,058,041
2. 経常外増減の部			
当期一般正味財産増減額	2,947,007	888,966	2,058,041
一般正味財産期首残高	16,206,792	15,317,826	888,966
一般正味財産期末残高	19,153,799	16,206,792	2,947,007
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
Ⅲ 正味財産期末残高	19,153,799	16,206,792	2,947,007

Ⅳ. 支部会計

貸借対照表

(平成21年2月28日現在)

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
Ⅰ 資 産 の 部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
現 金	186,812	331,497	-144,685
普通預金	13,618,136	10,039,115	3,579,021
郵便預金	3,285,382	3,477,596	-192,214
現金預金合計	17,090,330	13,848,208	3,242,122
(2) その他流動資産			
未収金	0	100,000	-100,000
仮払金	0	250,000	-250,000
その他流動資産合計	0	350,000	-350,000
流動資産合計	17,090,330	14,198,208	2,892,122
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
大会準備金他資産	2,109,230	2,105,309	3,921
特定資産合計	2,109,230	2,105,309	3,921
(2) その他固定資産			
什器備品	144,277	245,455	-101,178
その他固定資産合計	144,277	245,455	-101,178
固定資産合計	2,253,507	2,350,764	-97,257
資産合計	19,343,837	16,548,972	2,794,865
		0	
Ⅱ 負 債 の 部			
1. 流動負債			
未払金	190,038	327,018	-136,980
預り金	0	15,162	-15,162
流動負債合計	190,038	342,180	-152,142
負債合計	190,038	342,180	-152,142
		0	
Ⅲ 正 味 財 産 の 部			
1. 一般正味財産	19,153,799	16,206,792	2,947,007
(うち特定財産への充当額)	(2,109,230)	(2,105,309)	(3,921)
正味財産合計	19,153,799	16,206,792	2,947,007
負債 及び 正味財産合計	19,343,837	16,548,972	2,794,865